Quoniamque ille habebat res, non ad orationem Herode operetur Salvator, curiositas incepit Regi videnti illum, & cum ex colloquendi. Cum enim audiuerit celebrari rumore vulgi miracula ab illo patrata, oborta in illo erat cupiditas cum eo loquendi, eumque ualea universa ostendend. Cum enim illum Prophetam diceret, putabat illum coram se infinge aliquod miraculum operatum, ut ostentaret quantum potest apud Deum, ut olim Moyes apud Pharaonem. Sed contra humilis JESUS, qui nonnisi contemptum, & confusionem querebat, & qui nunquam limina Regum terra hujus attigerat, hac vice illa ingressus est, ut suam ibi patientiam ostenderet indigneissima qualibet sustinens. Revera cum Princeps ille testatus esset curiositatem videnti, & loquendi cum illo, in ex contemptu illum tamquam spiritu carentem, qui ne verbis quidem responderat illis humanitatis officiis, quibus a Rege fuerat exceptus. *Author sermonum in omnia argumenta, Cr. in Mysteriis, & allegorii de Pessone.*

Judei, qui pricipium accusationis suz robur in eo collo-
caverant, quod JESUS universem Galilaeam seditionis pra-
dicacionibus suis concitataverat, locum praeberuerunt. Praefati
inquirendi, utrum ille ad eam pertineret provinciam, ut a
se amores Iudeorum impunitatem. remittentes cum ad
oblitum quidem Herodes videns hominem adductum
ad eam tamquam nocentem, & cui poterat, & fortasse cu-
pietab etiam gratificari, ne dignari quidem ultimam respon-
dere verbum, neque eius opem implorare contra inimico-
rum persecutorum. Sed de illius incerti binis homini cu-
piente, inter Myteria.

*la operari
coram ipse.*
ritatem palpare solebat; qui suis flagitiis indignum se prebuerat; coram quo Salvator, non dicam miracula operaretur, sed ne loqueretur quidem. Non defuerant Herodi sexcentus occasiones illum videndi, audiendique, & quod illas neglexerat, cum modo ex illo verba conetur elicere, & speret se vistrum miracula, spe omni frustrabitur. Quam terribilia sunt Dei iudicia! & quam periculorum est illum gratias contemnere, cum nos urgent, atque illis sollicitant, ut illi pareamus! Si enim eas neglexerimus cuncte nobis offerunt, fortasse cum illas cupiemus, & illis indigebimus, tempus non erit amplius, nobisque id eveniet, quod Herodi. Prædicaverat JESUS, atque prodigis fuis Jerosolymam, totamque Judæam repleverat. Herodes illum videbat, audire, & ab illo doceri; proferat modo cum tempore præterierit, nulla amplius sive miracula, quæ videtur posse. Qui, si scires, miser, quodam miraculum sit videre. Omnipotenter vincimus, & arctissimis funibus constrictum; Verbum aeternum obmutescens, & Dominum universorum tunc subditum potestatis magis profecto miraculum non peteres. Quod si tibi tanta curiositas est, quinque, vel sex horas expecta: egredere de Jerusalem: ad Calvarium accede: videbis illic Solem oscuram caliginem deficiente, aperta sepulcreta, totamque naturam trepidantem: videbis signa, & prodigia plura, & majora tunc Pharao vidit, & præ illo magis indubaberis. *Idem.*

*Quid faci-
tum erat
Herodi
vere credi-
ti sepius.*
Non liquet, utrum Pilato comparatum est desiderium, & curiositas videndi JESUM auctorem illum prodigiorum, de quo loqui audiverat, tamquam de summo Propheta, & qui etiam ex nonnullorum sententijs habebatur. Metias in lego promisit, & tandem expectatus. Si Princeps his veritatem cognoscere cupiebat, curare debebat, ut diligens habebatur perquisitus de vita illius, quem in sua habebat potestate; & intelligere potuisse, hunc illum esse, cuius nativitas in cali novo sydere connata fuerat tempore Herodis Alcalonite; & illum, qui ex barbari illius furore evaserat. Revocare potuisse Doctorem legeris, qui edixerat, sub tempore illud Messiam esse nasciturum, & dicitur Magos Reges ab Oriente venire ad querendum illum in ipsam Patris sui Aulam; publican habere potuisse questionem juridicam miraculorum ab eo patratorum, de quibus accepte erat fama; & ex cognoscere ab illis ipsi, qui oculati fuerant eorum testes. Poterat denique audivisse iudicium, quod S. Joannes Baptista de eodem tulerat, pro quo singularem fovebat venerationem, quamvis paulo ante iustitiae obruturari. Credidit etiam hunc eamēmē fortale Propheta esse, qui returneret, neque enim arbitrabatur ab alio rot, tantaque patrari posse miracula. Credidit igitur Herodes præclarum sibi offerendi occasionem cognoscendi, quicumque vellet per interrogations illi proponendas, nequod dubitabat, quomodo præberet sibi quodam signum illius potestatis, quam rancorope audierat celebrari. Cum igitur magnum, & insignis hunc Evangelii praecomen vidit obmactentem, oculis alio in terram defixis ne verbum quidem offici causa proferentem, neque præsidium eius contra accusatorum suorum nequitatem deprecantem; mutavat sensu suos, & defidetum, quod præfaterulat videndi illum, in contemptum, & indigneationem, veluti adversus hominem stupidum, ac sensu vacuum, ratus, Iudeos juventum calumnia accusare, quasi suis ipse præstigiis factisque miraculis deceptum, irrumque populum pertraxisset. Illum etiam indignum censuit, cuius negotis ipse immisceretur, quandoquidem ad illius opem configurare fuerat dedicatorius. Hac de causa, cum tefatus fuisset ipsum a se contemni, cumque leviti stupidum, ac sensu carentem despexisset, ad Pilatum remisit. *Idem.*

Herodus Tribunal, ad quod Mundi Salvator raptus fuit, ipsum erat impetratus Tribunal, quod cum semper judicium ferre adficiat de operibus Dei, sibi vindicat de ejusdem Dei persona iudicium. Herodes homo irreligious, & ex levi videt Dei Filium non sicut tantum potestati, verum etiam iudicio subditum. Quid agit? quamvis impetus primus quidem excepit JESUM cum honore, atque etiam latititia, sperans se vistrum ab eo fieri miracula. Hac frudatus spe hominem, de quo tao audierat mira dicta, contemnit. Herodes spreuit illum cum exercitu suo, & illustris in diuinum vestis alba, & remis. (*Lucus 23.*) En characteris impetratis, & quidem illius, quis vulgo in Regum aula graffatur. Videlicet ignorantis, curiositas, divinorum rerum contemptus, & spiritus irrisio. Jampridem, inquit Evangelista, cupiebat Herodes videre JESUM, quia multa de eodem audierat predicari: Ideoque illum in speciem bignae exceptit, cumque præterit ab eo multa ex mera curiositate scilicet. Ecce spiritus Mundi, aula vero præfertur. Videntur volant homines non vulgares, qui raro videntur, quorum merita præclara sunt & qui sunt de vita fanctitatem spectabilis. Hos autem videre volant, non quidem, ut audiant, & illis habeant fidem: sed ut illis ad examen vocent, & censoria virgula notent; sed ut in illis infirmiores deregant partem, & laudem imminuant; huc enim tendit improba illa curiositas, de qua Mundus gloriatur.

*Dei Filium
reprehendit
tur, quod
ut noluerit
occasio
locandi
Herodem.*
Nemo faciliter fallitur Regibus in iis, quæ ad illos pertinent. Cum sint stipati assentatoribus, & plefumque deoptime

*la de Sal-
vatore.*
optime sentiantur, ubi persudent neminem esse, cui paten- da non fit corum protector, & clientela. Itaque Herodes non dubitavit quoniam JESUS CHRISTUS homo simplex esset, quandoquidem negligebat adeo præclaram occasio- nem ex inimicorum ejus manus elabenit. Censuit eam nominis celebritatem quam sibi pepererat, effectum esse ignorantis populi rudi omnis insufficiens, & ne homo ille amplius quæcumque seduceret, deducendum esse per urbem cum aliqua publica dementa nota. Alba igitur induit jufit tunica, eaque induitum ad Pilatum remisit, ut inde con- sideretur, quid ipse esset iudicandum. Ita Herodes ejusque Aliuci JESUM CHRISTUM excipiunt. Eni in loco habetut Dei Sapientia apud illos, qui facili Sapientes re- furentur. Utinam in Regum Christianorum aula, ubi Sal- vator colitur, & adoratur tamquam Dei vivens unigenitus, humilitas, lenitas, patientia, quæ non docuit, non habentur tamquam stupificat effectus, sicut in Herodis aula habita fuerunt. *Item.*

Eni igitur quod Herodes iudicium tulerit de Salvatore, edidit, hominem esse sine ingenio, sine mente, sine inti- tutione, ejusque silentium, aque ac regno libidinum non nisi a quadam futilitate specie probatum fuisse. Quamobrem illum nequam morte multitudine esse censuit, sed fati- esce putavat, habendum esse similem insipienti, iubens illum alba induit veste, qui cire posset populi in ipsum irritatus, & probra. Hac igitur induitum tunica re- misit ad Praesidem, quasi insensu vellet; ecce hominem, qui ita demens fuit, ut se Regem esse credidit. Simulque omnes Regis satellites, seu desiderio uliscendi Regem sumi, quem injury affectum fuisse asserabant, seu ut illius gratiā inirent, JESUM irrideret, variisque modis subfan- tare inciperunt, imbecillum hominem, Regem commen- titum vocantes, non minoribus contumelias illum affici- entes, quam quibus a Caipha servis fuerat oneratus. Itaque ad litteram adimplut est verbum illud Prophetæ: *sicut rabbi approbabis, ita ut sit approbatus hominem, & abjectus gloriis.* O Dei patientiam toti injuriis laetitiam! O humi- litatem Regis gloris, qui factus est scopus omnium indi- ginitatium! O supremam magnitudinem omnibus subditam potestatibus! O Divinam sapientiam, & cachinnis mortali- um omnium exceptam! Sustines hominum Salvator huc omnia, probra, ut nos doceas hominum iudicia contemne- re, & omnis sapientia apicem esse pati opprobria propter amorem tuu, sicuti futilitas cumulus est extra te homini- atimationem, & honorem perquirere. *Ex variis missivis collectione.*

Per me vobis cogitare, licet fideles quomodo triumpha- rit Pharisa, qui Salvatorem adduxerant ad Herodem, ubi audierunt quod illi accidisset. Illum igitur alba indu- tum veste per omnes Jerosolymas vias circumduxerunt, ut omnibus ostentarent, quid judicasset de illo Herodes, que- pto omnem illi fidem, tamquam abrogarunt, offendentes quid innueret vestis illa, qui Regis iustus fuerat am- plus, in contemptu adfæcti regni, & qualitatis Meiliz, quam sibi vindicabat. Nullus dubito, quoniam irrisio- vocis tono addiderint, ipsum facili negotio simplicius obfusceret, fūcūque præfigitis obtinuerint, ut ab infimo plebe haberetur tamquam Prophæt, immo etiam velut Meiliz sed non æquæ illi facile tuis lucum facere alicuius, qui pra- ceteris & populo sive naris emundat, neque sicut sibi dari verba, neque ita affecti sunt, ut novis rebus fidem adjiciant. Pseudo-prophetar hunc autem non fuisse rugas suas venditare apud cordatos viros, neque suis præfigitis confide, quoram columnia facile detecta fuisset. Illius sapientiæ, quam patibatur, fuisse fener idiotam simulando ut habitus tamquam fanaticus, qui se Meiliz efformau- verat, crederet demens potius quam nequam in crimine suo. Sed artiu quia ille uis fuerat coram Herode ad mortem evitandam, palam probare illum calumniam eum, qui cum irrisione obiectum redire cogitabat, sit nota, & symbolum innocentie illius, & in oculis eorum, quibus perfecte erant eis merita, ac dignitas memoriam ciet, ipsum in suu Patris sui fulgorem esse, & candorem lucis aste- ris: (*Sapient. 7.*) illum sanctum fuisse in utero matris suæ, & sanctificasse illam, que ipsum in lucem edidit; illum in qualibet aetate, & in omnibus vita sua partibus fuisse irreprehensibilem; & quamvis censoriam notam minime evaserit, tamen iniuriosissimos sibi provocaverat, ut quandoquidem omnes illius actus ad examen vocaverant, ipsum de peccato redarguerent. *Quis ex cibis arguit me de pecca- to?* (*Ioann. 8.*) Sed cum modo oppresa sit ejus innocentia, permitte, ut illius characterem deferre cogatur per ve- stimentum suum albedinem. *Idem.*

Quamvis Herodes jubens Dei Filium veste alba præcinctus non aliud mente haberit, nisi illum traducendam tamquam hominem imbecillum, & dementem; hac tamen tunica alba, qua cum irrisione obiectum redire cogitabat, sit nota, & symbolum innocentie illius, & in oculis eorum, quibus perfecte erant eis merita, ac dignitas memoriam ciet, ipsum in suu Patris sui fulgorem esse, & candorem lucis aste- ris: (*Sapient. 7.*) illum sanctum fuisse in utero matris suæ, & sanctificasse illam, que ipsum in lucem edidit; illum in qualibet aetate, & in omnibus vita sua partibus fuisse irreprehensibilem; & quamvis censoriam notam minime evaserit, tamen iniuriosissimos sibi provocaverat, ut quandoquidem omnes illius actus ad examen vocaverant, ipsum de peccato redarguerent. *Quis ex cibis arguit me de pecca- to?* (*Ioann. 8.*) Sed cum modo oppresa sit ejus innocentia, permitte, ut illius characterem deferre cogatur per ve- stimentum suum albedinem. *Idem.*

Præterea sicut vestis alba erat olim letitiae nota; ejus- que uis præcipue erat in triumphis, & publicis festi- vitatibus, dicere possumus, Dei Filium per vestis hujus albedinem offendere voluisse, contumelias eis gaudium, opprobrii latitiam, injurias triumphum, ipsum uis oppro- brii ornatum esse, tamquam honoris insignis, & se nu- quam gloriostem fuisse, quam cum ab inimicis irrisu- fuisse, atque contemptus. Sed heu! Quotuquisque hos fove- fuisse, sibique gloria vertit pro JESU CHRISTO con- tempi.

*Herodes ca-
excusat
Salvatorem
non habet
tum obli-
rifficibus
autu fuz.*

*Humiliatio
Del qui cum
fir ipa Sa-
intra pro
impensis
reducatur.*

*Confida-
rio de vele
alba, qua
per irrisio-
ne inau-
tus fuit.*

*Vestis ha-
bitus
Judeo
candor
ius inno-
centia
latitiam,
& gaudi-
us qui
patitur
pro nobis.*

Habiby Bibl. Co. T. 1. de Myster. Tom. 1.

temni, & opprobriis saturati? Tantus hic honor est, ut non alius optat esse debeat homini Christiano ad exemplum Apostolorum, qui ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine JESU consumeliam pati, & eo nique, ut Princeps Apostolorum nil gloriosus homini Christiano accidere posse censeret, quam hauc probra, injurias, & irrisiones pro hac causa, tunc enim id sequitur, & alacri animo sufficiens ad maximum honoris cumulum elevatur: Si exprobramini in nomine CHRISTI, beati eritis, quoniam quod est honoris, glorie, & virtutis Dei super vos resquiescit. (1. Pet. 1. 4.)

PILATUS NOVOS EREXIT CONATUS, UT JESUM CHRISTUM SALVUM FACIAT. IGNAVA HUJUS PRÆSIDIS POLITICA, ET QUIDQUID ACCIDIT USQUE AD SALVATORIS CONDEMNATIONEM.

JESU ab Herode in aula, & Herodis milites Salvatorem Mundi ludificati sunt, nova hac induitum ueste inter existentis populi clamores reduxerunt illum usque ad Pilati Praetorium, unde fuerat abductus, & ubi Sacerdotes atque Pontifices occasionem nasti sunt ex Herodis iudicio perpendi, quod illi fecerat, apud omnem pro clausis, & portas tra- ducitur.

Potquam aula, & Herodis milites Salvatorem Mundi ludificati sunt, nova hac induitum ueste inter existentis populi clamores reduxerunt illum usque ad Pilati Praetorium, unde fuerat abductus, & ubi Sacerdotes atque Pontifices occasionem nasti sunt ex Herodis iudicio perpendi, hominis famam, ita ut illum in hac derisione velgostenantes, & quod ille iudicatum suum palam ferentes, pro quibusdam testibus, quos primum auro corrupserunt, populus universus coniuratione facta plectro propterea mortem deposecerunt. Ecce ergo JESUM in humiliacionis abyssum conjectum; ecce illus conlamentatio exstimationis: omnia ejus miracula apud Judas præstigia, & illusiones habentur; tota illius doctrina nonnulli mendacium est, & sanctitas ejus hypocritis. Ecce illum objectum publici odii, & execrationis; vulgo creditur sacrificium offerri Deo, quilibet arte illius maturare supplicium, & ad contemptum, atque ludibriorum cumulum accident amarissime exprobationes, & irrisiones. Facile quisque sibi fingere potest quinam de illo sermones haberentur. Potestas, nonnulli dicebant, quam cum populi plausu exercebat in elementa, in morbos, in mortem, ac ipsos danos, non aliud fuit nisi quadam fascinatio, & illatio, quandoquidem non effili amplius potestas seipsum euendi. Si tanum poterat apud Deum, quantum ab hominibus exstirari cupiebat, dicebant alii, cur hoc non probavit coram Rege, qui illum urgetabat, ut miraculum aliquod operaretur? cur faltem non operatus est miracula, ut contemptum, illatasque fibi contumelias ulciceretur? Sed liquet Deum tueri nullius pars calumniae, qui se principem, & maximum omnium Prophetarum feras, & pudore summo eum suffidisse, qui eidem gloriam eripere, sibi vindicans divinitatem, studierat. Samson hic, adjicabant, una cum capillis vires amitti, qui illius trahendo fore divisuli, & modo huc, modo illuc impellendo. Sed Pilatus nequam fatis esse debere injurias huius illatas calumniori; sed in terre justitia illius, exemplum præberere in hoc seductore, & rebelli, magis clamoribus ingeminantes crimina, qui jam illum obruerant. P. de la Colombiere, & Autor sermonum in omnia argumenta.

Pilatus videns JESUM reverti, illum ad se remitti non agere vult; hoc enim murum Herodis obsequium adiunctorum aperiebat, ut invictus sarciretur. Aliunde tamen doluit vi- tatu, ut Dei se iterum eo implicitum negotio, in quo nisi contra Filium salientem conficiantur agere voluerit, repugnandum sibi erat Salvatoris oportetrum cupiditat. Tunica, qua induitus erat Salvator, oftenauerat illi, ut Herode habitum fuisse tamquam recordem, & fatum potius, quam nocentem, quem inimicorum invidit, & fatum representabat; sed violentia, & qua innocentem persequantur, in illo aliquam ciebat misericordiam, & immiterat illi desiderium ipsum absolvendi. Hac de causa congregat Principes Sacerdotum, Magistratus & populum, eisque satis constanter edicit, se nullam reprehendere in JESU culpm ex illius, quem nomine ipsum accusaverant; talium quoque vitum suum Herodi, quandoquidem illum dimiserat, quin ullum præberet indicium, hunc ab illo morte dignum exstigmatum fuisse. Nihil cuique magis persuasum esse potest de innocentia JESU, & Iudeorum iniuriant, quam tunc Pilato, neque illa majoris potest ad illum damnandum repugnanta: tamet deitati illi robur ad eum litera falutari absolvendum, quod suum poscebat officium. Immo econtra infelix ejus politica perfecit sacrificium vita, & innocentem Filii Dei, eum quem innoxium professus erat, sufficiens tradens. Quisivit ille quidem rationes, quibus vita illius confuleret, sed rationes turpes, atque crudelis, & tandem tradidit illum voluntati prosequenti, ita confitentes morti ejus per infirmum ignaviam, & ferens etiam condemnationis sententiam contra illum, quem noverat omni culpa vacare. Politica ita callida simili fuit, & crudelis, ut simili Dei negotia, cum negotiis mundi conciliare. Quamobrem condemnavit illum verberibus excedens, sperans fore ut hinc quidem invictum illius parere posset, inde vero Iudeis satisfacere, non considerans, se Iudeis satisfacere capientem gravissimam JESU CHRISTO contumeliam inferre, & JESUM CHRI-

STUM hac arte salvum facere volentes, Iudeis nequam se esse fatis facturum. Sed tandem tota hujus politica ratio propria ipsius utilitatem spectabat. Iudei enim illum temper urgentes, & dicentes, si ille huius adhuc mortis sententiam proferre, se repulsa han habitueros tamquam enorme scelus in ipsum Casarem patratum, tandem petitioni eorum alienus est, malens forunam suam tueri, quam consilere conscientia sua simul & honori. Pater Bourdaloue in Mysterio sermonis secundo de Passione.

Iudei affecti sunt, legem habere, quae causam occidit, & non quod illis occidit.